ACUNSA PRICES 2019 (€)

Price employee

Price spouse (*)

Price 1% child insured (*)

Price 2" child insured (*)

Price 3" child insured (*)

Price 41" child insured and on (*)

Standard policy

310.18 €
310.18 €
310.18 €
279.16 €
248.14 €
217.13 €

Gold policy (*)
389.41€
389.41€
389.41€
350.47 €
311.53 €
272.59 €

Platinum policy (*)

519.88 €
519.88 €
519.88 €
467.89 €
415.90 €
363.92 €

Optional additional cover for
hospitalisation policy

Daily financial compensation

Cover for travel expenses
Standard and Gold Policy (**)

Cover for travel expenses
Platinum Policy (**)

Daily compensation
A

Price/Compensation
46.60/63.00

42.98

48.53

Daily compensation
B

Price/Compensation
93.57/127.00

42.98

48.53

Daily compensation
C

Price/Compensation
140.16 / 188.00

42.98

48.53

(*) ING will pay the Standard policy for the employees. Therefore, any extra cost due to the choice of a
more superior cover than the Standard policy or the inclusion of a family member in the policy will be the
employee responsibility and will be therefore discounted from his/her salary.

(**) As well as the Standard policy, the ING will cover transport and hotel (see Procedure to be followed).
Therefore, this additional cover is not necessary for employees but could be of interest for family members

included in the policy.



http://www.ing.iac.es/Intranet/administration/Admin_Gp_Webpages/Personnel_Policy_&_Procuedure_Files/Hospitalisation%20Policy_files/2019%20Docs/Procedimiento_Seguir_2019.pdf

PRECIOS ACUNSA 2019 (€)

Péliza Estandar

Péliza Oro (*)

Péliza Platino (*)

Precio empleado 310.18 € 389.41 € 519.88 €
Precio esposo/a (*) 310.18 € 389.41 € 519.88 €
Precio 1°" hijo asegurado (*) 310.18 € 389.41 € 519.88 €
Precio 2° hijo asegurado (*) 279.16 € 350.47 € 467.89 €
Precio 3°" hijo asegurado (*) 248.14 € 31153 € 415.90 €
Precio 4° hijo asegurado y siguientes 217.13 € 272.59 € 363.92 €

*)

Cobertura adicional opcional Compensacion Diaria Compensacion Diaria Compensacion Diaria
para la politica de la A B C

hospitalizacion
Precio/Compensacion

Compensacion financiera diaria 46.60/63.00
Cobertura gastos de viajes
péliza estandar y oro (**) 42.98

Cobertura gastos de viajes
péliza platino (**) 48.53

Precio/Compensacion
93.57/127.00

42.98

48.53

Precio/Compensacion
140.16 / 188.00

42.98

48.53

(*) ING pagaré la pdliza estandar para los empleados. Por lo tanto, cualquier coste extra originado por la
eleccion de una tarifa mas cara que la p6liza estandar o la inclusién de un miembro de la familia en la péliza
sera responsabilidad del empleado y se descontara de su salario.

(**) Asi como la péliza estandar, el ING se hara cargo de cubrir transporte y hotel (ver Procedimiento a
sequir). Por ello, la contratacion de esta cobertura adicional no sera necesaria para los empleados pero puede
ser de interés para los miembros de la familia incluidos en la pdliza.



http://www.ing.iac.es/Intranet/administration/Admin_Gp_Webpages/Personnel_Policy_&_Procuedure_Files/Hospitalisation%20Policy_files/2019%20Docs/Procedimiento_Seguir_2019.pdf
http://www.ing.iac.es/Intranet/administration/Admin_Gp_Webpages/Personnel_Policy_&_Procuedure_Files/Hospitalisation%20Policy_files/2019%20Docs/Procedimiento_Seguir_2019.pdf

